3 a g o9

N DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

CWprew

..........................................................................................

Data,

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

CCMUNE DI FAVARA
- (Provincia di Agrigento) |
18l 0922 448362-365 fax:- 0922 33365
www.comune.favara.ag.if -

P.O. N1
n_SERViZ_] AL CITTADINOE S.T.” |

Reg. di Sett. N. 22 6
Reg. Gen. N. 5 I e DEL.Z1 ..!’..";...g‘:’f?-

Liquidazione rette di ricovero minori stranieri non accompagnati,
ospiti .della comunita alloggio gestita dall'Associazione onlus

. OGGETTO
: . “Falchi marini” di Favara. Mese di marzo 2017

' IL RESPONSABILE
Premesso che la L R. n.22/86 ,in attuazione delle norme e dei principi sanca’n dalla
Costituzione, ‘a garanzia deile fasce. pitl deboli promucve un. sistema di servizi socio-
assistenziali finalizzato a garantire ai cittadini che ne hanno titolo interventi adeguati volti
ad assicurare confacenti ed appropriati condizioni materiali e sociali che assicurano
rispetto e stima- della dignita umana;
Che la L.328/2000 art.6 comma 4 fissa per i soggetti per | quali si rende necessario il
ricovero presso strutture residenziali, 'obbligo per i Comuni di residenza di assumere
‘I'eventuaie onere delle rette ad integrazione delle risorse deif'utente;
Visto l'art.1, comma 2 del D.P.C.M. n.535/99 secondo cui “per minore straniero non
accompagnato si intende il minorenne non avente ciftadinanza italiana o di altri Stati
delf'Unione Europea che [...] si trovi per qualsiasi ¢ausa nel territorio dello Stato privo di
assistenza e rappresentanza da parte dei genitori o di altri adufti per ui legalmente

- responsabili in base alle leqgi vigenti dell'ordinamento italiano”

Considerato il servizio prestato dal’Associazione onius “Falchi marini” con sede in

Favara, per il mese di marzo 2017 ;
Vista la fatture n. 3 del 31/03/2017 di € 22.778,31 ;
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modsf cato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in

particolare gii articoli 183, comma 5 e 184;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato delia contabilita

finanziaria (ali. 4/2);

- Visto il vigente Regolamento di Contabilita;




‘Favara li

Che & necessario per le ragioni suasposte provvedere ad liquidare la somma per [a
corresponsione delle rette di ricovero;

DETERMINA
Liquidare altassociazione ONLUS Falchi Marini di Favara fa complessiva somma di €
22.778,31 per il pagamento delle rette di ricovero minori, relative al mese di marzo
2017, al cod. 1100403 ex cap 1964 denominato ricovero minori in istituto;
2. Emeﬂere il mandato di pagamento in favore del presidente dell’ Asscciazione Sig.
Cibella Antonino.
3. Dare atto che si tratta di spesa obbligatoria per legge e, pertanto, non incontra i limiti

dicui alfart. 163 co. 1 del D.L.GS. 267/00. -
4. Dare atto che ai sensi del D.L. n.66 del 24!04/2014 art.25 comma 2 letl.a, convert;to

con maodificazioni dalla L. n.89 del 23/06/2014, owvero della tab.1 allegata al
medesimo decreio, la fornitura del servizio de quo rienfra nei casi di esclusione
dalf'obbligo di tracciabilita (cig) di cui alla legge 13/2010 (prestazioni socio-sanitarie €
di ricovero... senza svolgimento di procedure di gara) '

—

- 5. Dirrendere noto ai sensi delfart. 3. deila legge n° 241/1990 che listruttore.. dei__

procedimento & la sig.ra Cerallo Evelyn;
6. Ditrasmettere il presente atto;

- alf Ufficic Ragioneria per I'emissione del relative mandato di pagamentc;
- alfUfficio segreteria per linserimentc. nelia raccolta generale nel rispetto delfia

normativa sulla privacy;
- al Responsabile per la Trasparenza del!a P.O.1 per gii ademp;menﬁ di cui alf’ art 43

del D.Lgs. 33/2013;

Il Responsabile del Servizio il Responsabile P.O. n.1

' Dott?)ﬁse/{w/?orce
£ \'(/

i ritascia;

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

Il Responsabile del Servizic finanziario iﬁ ordine alla regolanta contabile del presente
proyvedimento, ai sensi delfarticolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del reifativo
Regoiamente comunale sui controiit internt, compoﬁando lo stesso riflessi diretti o indiretli suﬁ

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del'ente, osservato:

L] PARERE FAVOREVOLE
[} PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comna 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle dlsponlbsﬂta effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
|allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante P'assunzione dei|
seguenti impegni contabili, regolarmente reglstrata ai sensi defl'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18

Iagosto 2000 n. 267.

6P| My | 2rg3s | Acbhe~ | O

Il Responsabile del sefvidig fi nanZIano

G 7

Con ]attestaznone della copertura finanziaria di cui sopra il presente prowedlmento 2 esecutivo, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, dej d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.




